UNIVERSITÄTS-
BIBLIOTHEK
PADERBORN

Universitätsbibliothek Paderborn

**Historia Scholastica Magistri Petri comestoris sacre
scripture seriem breuem nimis [et] obscuram elucidans**

Petrus <Comestor>

Argentine, 1503

VD16 P 1829

De sermone petri. ca. ix.

urn:nbn:de:hbz:466:1-30892

Actuum apóstolorum

Jacobi et Iohannes. Forte et alibi ita obinantur per carnis affinitatem. Hic autem per meritum partite: quod scilicet Iudas in spiritu pares est in merito petri et Iohannes: quod forte per ceteris dilexerunt. Unde et per alios simul ad monumentum cucurserunt. Et erant omnes unanimiter perseverantes in oratione cum mulieribus et maria matre seu que a mulieribus distinguitur: quia non potest aperte dici mulier quasi mollier: id est molliciem passa. Interduum tamen mulier per securum non pro corruptione ponit ut ibi. Quid mihi et tibi est mulier. Et fratribus eius: quod de illis debet intelligi: de quibus ante passionem dictum est. Neque enim fratres eius credebant in eis: nunc autem credebant. Nota quod dictum est: perseverantes in oratione: et non est additum de ieiunio. Quidam tamen a festo ascensionis usq[ue] ad pentecosten ieiunant exemplo apostolorum: quos aiunt in spacio illo ieiunasse: quia in evangelio dictum est. Veniente dies in quibus auferet sponus ab eis: et tunc ieiunabunt et potius ita esse: hiscitur non habebet.

De sermone Petri. Capitulum. XX.

Diebus illis id

id est in illo medietinlio tempore inter ascensionem et spissanci missionem emergens petrus in medio fratrum dicit. Quod statim in spacio illo factaz esse mathias electio: licet non sit determinatus quod die. Unde et quasi infinitum dictum est. In diebus illis. Et inde quod si forma scripti assumptis ecclesia formam legendi. Unde quod in actibus apostolorum frequenter inuenit. In diebus illis: ideo cum legitur in ecclesia priscule epistolaz permittit. In diebus illis. Et quod in euangelio sepe legitur. In illo tempore ideo cum singulis diebus leguntur in ecclesia parvule euangeliorum permittit. In illo tempore vero tres oportet impleri scriptura quam predicit spiritus ihesu: quod os dauid de iuda qui fuit dux eorum qui comprehenderunt iesum: qui duxit cohortem et regis ministros ad horum quem ora bar dominum. Uel quod osculo dedit. predictoris in dictum: et ita probuit eis ducatum: quod connumeratur est in nobis. sorte ministerij huius: scilicet et apostolarum: quod quasi sorte ut dominica elecio obtinuit apostolatum. Et eleganter dictum est connumeratur: quia numero non merito inter apostolorum computatur est. Uel respicit ad hoc quod dicerat: quod fuit dux eorum qui comprehenderunt iesum: et sorte ministerij huius: scilicet du-

catus: id est habuit hunc ducatum. Et hinc quidem possedit agrum de mercede iniquitatis. Quod quodam mystice exponunt. id est per accepto precio prodictionis possedit infernum: qui de terra mortentium: sicut paradisus terra viventium. Alij dicunt lundib[us] ibi sepultis: et ita possedisse sed non est autenticum. Dicunt est ergo possedit: id est possidet fecit. quod de possessione eius propria emptus est: et ab aliis possessus: et suspensus crepuit mundus: et diffusa sunt viscera eius: sed non per os eius: ut sic parceret ori quo salvatoris oscularis fuerat. Non enim tam vtiliter debuit inquinari: quod tangit. sed os Christi diligerat. Dignum ei erat ut viscera que predictione conceperant rupta cadent: guttur quod quo vox predictionis exterat laqueo artaret. Sepe enim modum pene exprimit modum culpe. Unde abscondit homini corporis: quod ipse sibi abscondit caput mentis. ratione: sicut et iudas mortuus est in aere tanquam acreis potestatis socius. Logrui enim erat ut separaret ab angelorum et hominum regione qui offensus fuerat utriusque. Et ita modulus et locus pene congruit culpe.

De electione Mathie. Capitulum. X.

Notum factum

est hominibus habitantibus hierusalem: ita ut appellaret ager ille lingua eorum acheldemach. Quod est dictum eorum: dicitur quod hec non fuisse uba petri cum iudeo esset: et a iudeo loqueretur: sed luce quam grece scripsit: et in hebreo nomine agri expiavit: alij dicunt quod latini interpretari: et addidit: sed melius a petro dictum accipit: et continuat ei quod dicerat. Notum factum est omnibus habitantibus hierusalem: ita ut appellaret ager ille acheldemach lingua eorum: et hierosolymitarum: quod cum petrus galilaeus esset: et eadem est lingua galilaeorum et hierosolymitarum: non dixerat etiam erat lingue idiomata. Unde petro dictum est. Vere galilaeus es: nam et loquela tua manifestum est facit. Id idioma lingue galilaeorum. Scriptum est enim in libro psalmorum: non est dictum in libris. Unde insultat Augustinus Hieronymus: liberum psalmorum per quinque volumina distinguens. Tunc enim dicit debuit in quarto libro psalmorum. Fiat habitatione eorum deserta: et non sit quod habitet in ea: sed suis scilicet et episcopatum eius accipiat alter. id est alius: quia de multis discipulis. id est. lxvii. electus est mathias: cuius substitutus est. Uel ideo dictum est: quod mathias fuit loge alter ab eo: quod vir sanctus iudas vero nequa: uel alter

20